岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１２月２５日（水）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

子ども家庭課 児童養護第二係
荒 木
中 里

内線 3565
直通 058-272-8325
F A X 058-278-2644

児童福祉施設にカーテンを寄贈いただく

岐阜県室内装飾事業協同組合に感謝状を贈呈します

 このたび、岐阜県室内装飾事業協同組合から、社会貢献活動の一環として、児童福祉施設に対しカ

ーテンを寄贈いただきます。ついては、下記のとおり、子ども・女性局長が知事感謝状を、今回カー

テンの寄贈を受ける児童養護施設 麦の穂学園 横川園長が感謝状を同組合に贈呈します。

 なお、同組合は、平成１８年度から、児童福祉施設等を対象に、カーテンの寄贈及び取付工事のボ

ランティア活動をされています。

記

１ 日  時 令和７年１月７日（火） １０：３０～１０：４５

２ 場  所 岐阜県庁２０階 ２００１会議室

３ 寄贈団体 岐阜県室内装飾事業協同組合

       （岐阜市六条南2-12-13 ワピンビル102 電話：058-271-2635）

４ 協賛企業 東リ株式会社 名古屋営業所 所長 田
た

中
な か

 潔
きよし

（名古屋市昭和区北山町3-20-1）

リック株式会社 岐阜営業所 所長 村
むら

島
しま

 隆
たかし

（岐阜市薮田南 4-2-9）

       株式会社宇野商店 代表取締役 宇
う

野
の

 昌
まさ

之
ゆき

（山県市佐賀343-7）

       有限会社西尾建材 ｲﾝﾃﾘｱ秀月 専務 西尾
に し お

 英
えい

二
じ

（中津川市下野407-1）

インテリアオギノ 代表者 荻野
お ぎ の

 祥彦
よしひこ

（中津川市茄子川387-36）

有限会社うらしま 代表取締役 三
み

浦
うら

 博
ひろ

樹
き

（中津川市苗木2634-11）

       株式会社サカエヤ 代表取締役 伊藤
い と う

 恵一郎
けいいちろう

（中津川市新町7-38）

５ 寄 贈 品 カーテン（２６万円相当）

６ 受 贈 者 岐阜県

７ 出 席 者 寄贈者側 岐阜県室内装飾事業協同組合  理事長 虫賀
む し が

 友則
とものり

（敬称略）       岐阜県室内装飾事業協同組合 副理事長 江口
え ぐ ち

 宏康
ひろやす

           受贈者側 岐阜県子ども・女性局      局長    堀
ほり

  智
とも

孝
たか

                      岐阜県子ども・女性局    副局長  山下
やました

 靖代
の ぶ よ

           児童養護施設 麦の穂学園  園長   横川
よこがわ

  聖
きよし

                  （中津川市千旦林1468-51 電話：0573-68-2168)

８ 次  第 ・目録の授与  （岐阜県室内装飾事業協同組合 虫賀理事長）

・感謝状の贈呈（岐阜県 堀 子ども・女性局長）

（児童養護施設 麦の穂学園 横川園長）

【参考】

１ 岐阜県室内装飾事業協同組合の概要

  理 事 長  虫賀 友則

  所 在 地  岐阜市六条南2－12－13 ワピンビル102

  電 話  058-271-2635

  設 立 日  昭和４５年９月１６日

  事 業 概 要  県内全域を事業エリアとした防炎ラベル・防火壁装ラベル受支給に関する事業、組合員の社会的

地位の向上と業界発展のための事業活動、人材育成、教育情報、福利厚生、情報サービス事業等

  組 合 員  県内の内装工事関係事業者正会員９１社

２ 岐阜県室内装飾事業協同組合による過去の内装ボランティア活動

  ・平成１８年８月７日

   指定福祉型障害児入所施設「岐阜県立ひまわりの丘第一学園」、

   指定障害者支援施設「岐阜県立ひまわりの丘第三学園」（ともに関市倉知）カーテン取付

  ・平成１８年８月２８日～９月１日

   指定障害者支援施設「岐阜県立三光園」（山県市大桑）クロス張替

  ・平成１９年５月９日

   指定障害者支援施設「高山山ゆり園」（高山市山田町）カーテン取付、床張替、クロス張替

  ・平成２０年６月９日～６月１３日

   指定障害者支援施設「岐阜県立はなの木苑」（土岐市泉町）床張替

  ・平成２１年５月１９日～５月２０日

   指定障害者支援施設「第二あゆみの家」（不破郡垂井町栗原）クロス張替等

  ・平成２２年３月９日～３月１０日

   指定障害者支援施設「岐阜県立幸報苑」（山県市大桑）床張替

  ・平成２２年３月１９日

   岐阜市障害児通園施設「市橋ことばの教室」（岐阜市市橋）床張替

  ・平成２３年２月１５日

   指定障害者支援施設「岐阜県立陽光園」（美濃市立花）講堂暗幕取替

  ・平成２４年２月７日

   指定福祉型障害児入所施設「山ゆり学園」（高山市山田町）カーテン取替

  ・平成２４年２月２１日

   指定障害者支援施設「吉城山ゆり園」（高山市国府町宇津江）クロス張替等

  ・平成２５年１月１０日

   社会福祉法人日本児童育成園（岐阜市長良森町）クロス張替、各種補修

   社会福祉法人日本児童育成園ながらホーム（岐阜市長良宮路町）建具補修、カーテン取替

  ・平成２６年４月９日

   指定障害者支援施設「岐阜県立みどり荘」（岐阜市中西郷）カーテン設置・取替

  ・平成２６年１０月２９日

   指定障害者支援施設「岐阜県立サニーヒルズみずなみ」（瑞浪市陶町）カーテン設置・取替

    ・平成２７年１０月２０日

   児童養護施設「大野慈童園」（揖斐郡大野町）カーテン・ロールカーテン設置・取替

・平成２８年１０月７日

   児童養護施設「若松学園」（山県市大桑）カーテン・カーテンレール取替

・平成２９年１０月１２日

   児童心理治療施設「桜学館」（関市稲口）カーテン・カーテンレール取替等

  ・平成３０年１１月７日

   児童養護施設「合掌苑」（郡上市美並町上田）カーテン・カーテンレールの取替え、カーテンレール新設工事

  ・令和元年１０月１６日、１７日

   乳児院「乳幼児ホームまりあ」（岐阜市長良森町）ロールスクリーン・カーテン取替え

   児童養護施設「美谷学園」（関市武芸川町）ロールスクリーン・カーテン取替え

  ・令和２年１１月６日

   児童養護施設「麦の穂学園」（中津川市千旦林）カーテン寄贈

  ・令和３年１１月１１日

   児童養護施設「夕陽ヶ丘」（高山市山田町）カーテン寄贈

  ・令和４年１１月２１日

   児童養護施設「白鳩学園」（恵那市大井町）カーテン寄贈

    ・令和５年１２月２５日

   児童心理治療施設「桜学館」（関市稲口）カーテン寄贈